



Justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl

postmottak@jd.dep.no

Beate.Engeland@jd.dep.no

Deres ref.: 22/1311 - ABM

Vår ref.:317229

Dato: 18. april 2022

Vår aksjon for en bærekraftig rettshjelpsordning

Vi viser til justisministerens brev av 8. april 2022, og til tidligere dialog om Advokatforeningens aksjon for en bærekraftig rettshjelp.

Vi setter pris på at justisministeren er åpen for en dialog for å finne en løsning på konflikten. Det er også positivt at statsråden og regjeringen ved flere anledninger har vært tydelig på at rettshjelpen og rettshjelpssatsen er et prioritert område. Advokatforeningens rettshjelpspaksjon har også ført til økt oppmerksomhet og søkelys blant mediene og befolkningen på underfinansieringen av rettshjelpsordningen, og de rettsikkerhetsmessige konsekvensene av dette.

Advokatforeningen benytter anledningen til å gjenta at vi er klare over at det er mange tidligere regjeringer som sammen er skyld i at rettshjelpsordningen er så lite bærekraftig som den er nå. Vi setter derfor pris på at dagens regjering allerede har tatt viktige skritt i riktig retning, og dessuten sier den er villig til å foreta flere endringer. Som nevnt fra vår side, er det imidlertid et godt stykke igjen før ordningen blir forsvarlig.

Vi har tidligere foreslått å la en nøytral, kompetent tredjeperson bidra i dialogen mellom oss, for å komme frem til en løsning på konflikten. Vi har i den forbindelse foreslått riksmekleren som et naturlig valg, men justisministeren har så langt motsatt seg dette. For å komme videre, har vi bedt om at departementet foreslår en alternativ person til å bekle den rollen.

I statsrådets brev av 8. april foreslås tidligere riksadvokat Tor-Aksel Busch som en slik bidragsyter i den videre dialogen. Busch har en god og nødvendig innsikt i rettsikkerhetsmekanismene som rettshjelpsordningen understøtter, og han har erfaring som sikkert kan komme til nytte i dialogen. Så vidt vi vet, har Busch imidlertid begrenset erfaring som mekler, og vi foreslår derfor samtidig å engasjere en mekler som har særlig meklingskompetanse. Vi har i denne anledning på ny forespurmt Mats Ruland, og han er villig til å påta seg å mekle i konflikten sammen med Busch. Kombinasjonen av Busch og Ruland, eventuelt en annen med liknende meklererfaring, tror vi vil gi de beste forutsetninger for å hjelpe partene å komme frem til en løsning

Vårt forslag, som vi nå håper det raskt kan bli enighet om, er etter dette at både Tor-Aksel Busch og Mats Ruland engasjeres av Justisdepartementet og Advokatforeningen som bidragsytere/meklere i den videre dialogen.

Vårt utgangspunkt inn i den videre dialogen om en bærekraftig rettshjelp, er fortsatt de kravene vi har fremsatt tidligere, som i tillegg til forhandlingsrett innebærer bærekraftig rettshjelpssats og reversering av den halvering av reisefraværsgodtgjørelsen som ble gjort i 2017. Samtidig er vi naturligvis villige til å diskutere og vurdere alternative løsninger og ulike vektinger mellom de ulike kravene. På samme måte håper vi at også regjeringen er innstilt på å diskutere flere løsninger og å ha en konstruktiv dialog om disse.

Fra vårt perspektiv er det sentrale å komme frem til en bærekraftig løsning som er kjennetegnet ved å være langsiktig og forutsigbar for de av våre medlemmer som forutsettes å representere borgerne i saker under den offentlige rettshjelpsordningen. Her opplever vi å dele målsetningen med statsråden og regjeringen.

Med dette utgangspunktet er vi åpne for å diskutere alternative måter å nå målet på, ved hjelp av meklere som foreslått.

Vi ser frem til den videre dialogen, og står klare til å komme i gang så snart som mulig for å finne en konstruktiv måte å løse konflikten på.

Med vennlig hilsen



Jon Wessel-Aas
leder